
Stručnó verbální hodnocení bakatářské práce (minimálně 500 znaků): Bakalářská práce (dále jen
,prácď')je v námci průřezového riámcového vyhodnocení jejích obsahových kontgtr, orientována teoreticky.
Zpracovatel ,,práce" s ohledem k jeho praxeologickým zkušenostem avlzuje prvotní ambici primárně,
formou širší teoretické historické retrospektivy objasnit genezi vývoje ,peoprówňného lovu zvěře",jako i
naznačenou historickou genezi vývoje skutkových podstat trestného čínu ,pytláctvf' etc. V intencích
navazujících subkapitol ,,pnóce" jsou v optice ,,de lege latď' tůšfrto trestněprávního a korespondujícího
spráuněpravního (přestupkavého) postihu minimalisticky demonstruje vybranou výseč účinných
hmotněprávních ustanovení tzy. ,gvláštních próvních předpistt', vymezujících skutkové podstaty
specific§ých forem protiprávních jednání, spojených s fenoménem ,,pytlacní". Zkoumaná odborná
tematická odborná oblast je dále analyzována opět v minimalistických a interdisciplinámé naznŇených
kriminalistických tematických konsekvencí, omezeně reflektujících možné způsoby neoprávněného lovu,
včetně existence typiclcých kriminalistic§ých stop, se kteqými se může místně a věcně příslušný policejní
orgán setkat v rámci realizované aplikační príxe. Zpracovakl ,,próce" taktéž přiléhavým způsobem
jednotlivé teoreticky orientované subkapitoly ,,píáce" ilustrativně obohatil o užité, tematicky přiléhavé
kazuistiky zpracované formou tt\r. ,,situačních případů". Y rámci charakteristiky konkrétních formálních
připomínek kvěcnému roáraní ,próce" lze poukáuat např. kdílčí neexistenci ,4hojenť' metodicky
upozorňovanýchforlruilních vad a nepřesností, vmiHých ňejmě firuilním přepisem origirailutuKtv ,práce'o,
tj. kdy např. v obsahové črásti subkapitoly č. 2 v tntencich poukazovarré historické retrospektivy akt&ílně
fonnálně precizovaně Ev. ,,neodkomentoval" recentní zrušení aktuálně vyjadřující existenci ,,de lege lata"
poukazovaných tzv. ,,zvlaštních pravních předpis,ůf', které rovněž zřejmě omylem při přepisu originál textu
rovněž opomenul strukfurovaně vymezit v závér&ném taxativním v,ýčtu obsahové časti ,,próce" (va
odkazoqý soupis poukazovaných legislativních pnívních předpisů) etc. V rámci vyhodnocení věcného
rozhraní ,,próce" s ohledem k dané objektivní okolnosti, tj. setrvání ,3pracoýotele" najejím omezeném a
minimalisticky uchopeném formátu nemám zrásadních připomínek, vyžadujících reagenci zpracovatele
,,prdce". ,,Prtice" byla rovněž ověřována v aplikaci ,,Odevzdej.cť'. Vrámci komparativně zjištěných
orientačních shod tzv. ,,podobnosti" s jinými dokumenty lze konstatova| žs zjl§éné podobnosti, zejména
v teoretické popisné éástivycházeji zpňmátrni usk{lenosti odbomých terminologichých výrun a postulátů, ěi
primrárních odkazri k popisnému uviádění ákonných předpisů, které však byly precizovaně označeny
patřičnými bibliografic§ými odkazy etc. Práci doporučuii k obhajobě, před obhajobou navrhuji její
hodnocení známkou - rrýbornÝ ..B" (,,verry good").

Otá,zl<y k obhajobě:

l) V optice trestněprdvní a spróvněpróvní - podrobně charakterizujte tzv. Iegislativní nástroje,
upotřebiíelné pro potírdní protiprdvního jednóní spojeného s neoprávněným lavem zvěře.
Komparativně po ukažte k aplikaěním p říkladům.

2) Speciftkujte krtminalistichou charakteristiku spojenou sfenoménem ,pytlóctvť. Na prakíických
příkladech demnnstr ujte jeho,, mo d us operandi".

3) Rámcově objasněte jaké jsou kriminalisticke stopy spojené s problematikou pytlóctví Uveďte na
p r a ktic ký c h p řík lade c h

Dafum: 4.kvétna2D2l

Podpis vedoucího bakaláňské práce: Mgr. PhD.


